
Aanwijzingsbesluit betaald parkeren en toepassing wielklem Den Haag per 

14 augustus 2021 

  

Toelichting 

Het college wijst krachtens de Parkeerverordening 1992 en de Verordening parkeerbelasting Den Haag 

2021 de wegen aan waar tegen betaling van parkeerbelasting mag worden geparkeerd, waar de wielklem 

wordt toegepast en waar vergunninghouders hun motorvoertuig mogen parkeren. 

  

Ten opzichte van het huidige aanwijzingsbesluit worden de volgende wijzigingen doorgevoerd: 

1) De winkelstraatregeling aan het Prins Hendrikplein wordt opgeheven. 

2) Het parkeerterrein gelegen aan het Noordelijk Havenhoofd is voor de periode tot en met 13 augustus 

2021 niet aangewezen als parkeerterrein vallend onder de Verordening parkeerbelasting maar afgesloten 

en beschikbaar gesteld ten dienste van het evenement Olympic Experience tegen een vergoeding die 

de reguliere parkeeropbrengsten in deze periode vertegenwoordigt. Met onderhavig besluit valt het 

parkeerterrein weer onder de parkeerbelasting. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- artikel 225 van de Gemeentewet; 

- artikel 2 van de Parkeerverordening 1992; 

- de artikelen 9 en 10, tweede lid, van de Verordening parkeerbelasting Den Haag 2021; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het volgende Aanwijzingsbesluit betaald parkeren en toepassing wielklem Den Haag per 

14 augustus 2021. 

  

Artikel 1 

De in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde plaatsen en tijdstippen worden aangewezen respec- 

tievelijk vastgesteld als plaatsen en tijdstippen waarop tegen betaling van belasting als bedoeld in artikel 

2, onderdeel a, van de Verordening parkeerbelasting Den Haag 2021, mag worden geparkeerd. 

  

Artikel 2 

De in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde weggedeelten en tijdstippen worden aangewezen 

respectievelijk vastgesteld als weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders, 

en als tijdstippen waarop het parkeren aan vergunninghouders is toegestaan. 

  

Artikel 3 

Op alle in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde plaatsen mag tevens de wielklem worden toe- 

gepast. 

  

Artikel 4 

Op alle in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde plaatsen mag tevens worden geparkeerd met 

een parkeervergunning met gebiedscode 60, 60F en 60G. 

  

Artikel 5 

Het besluit van 13 juli 2021 tot vaststelling van het Aanwijzingsbesluit Betaald parkeren en toepassing 

wielklem Den Haag per 16 juli 2021, RIS309546, wordt ingetrokken. 

  

Artikel 6 

Dit besluit wordt in het Gemeenteblad bekendgemaakt en treedt in werking met ingang van 14 augustus 

2021. 

  

Den Haag, 20 juli 2021 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Nr. 242027 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2021 nr. 242027 22 juli 2021 1 



  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 242027 22 juli 2021 2 


